.. . .. .. : . 
54· MISSEL DE MURBACH. XIe SIÈCLE 

Bibliothèque municipale de Colmar, ms. 443. 

Ce missel ne renferme que la partie d'hiver. -Fol. I à 3· Calendrier de Murbach. 
(Janvier à juin.)"- 3· D'une autre main : <<Anno Domini MCCLXXX0 ... rengnante 
(sic) Rudolfo Romanorum rege, sub abbate Berchtoldo, consecratum est altare 
in castro sancti Amarini... »- 3 v0 à 5· Kyriale.- 5 à 13. Proses. 

Fol. I3 à I5 v0 • Ordo missae. - I3. (( Quando episcopus vel sacerdos preparat 
se ad missam. Dum lavat manus dicat hanc orationem. Largire sensibus nostris ... >J 

- 13 vo. <<Ad amictum. Humeros meos Spiritus sancti gratia protege, Domine ... >> 

- « Quando accedat ad altare dicat. Ps. Iudica me, Deus ... »- 14. <<Ad oblationem. 
Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem quan1 tibi offero inprimis, ut iustum est, 
in memoriam incarnationis, nativitatis ... » - << Pro semetipso ... » - I4 v0 • « Pro 
salute vivorum ... »-«Pro infirmis .. . »-<<Pro anima unius defuncti ... »-<<Pro 
animabus omnium defunctorwnt ... >> 

Fol. 14 v0 . << Benedictio su,per sacrosancta. Domine Iesu Christe, qui in cruce pas
sionis tue de latere tuo sanguinem et aquam, unde tibi Ecclesiam consecrares, 
manare voluisti, ~uscipe hoc sacrificium al tari tuo super imposi.tum, et concede pro
pi ti us ut pro redemptione nostra etiam totius mun di in cpnspectum divine maiesta
tis tue sanctificandum recipiatur. Per. » - 15. << Super calicem. Offerimus tibi ... 
ascendat. - Ordinatio et benedictio panis et calicis. In nomine D. n. I. C. sit signa
tarn~ et ordinatum, et a te Deo vivo et vero sit adunatum, benedictum et sancti- · 
ficatum istud sacrificium. » 

Fol. r6. Canon. - Mêmes signes de croix qu'aujourd'hui, sauf qu'ils font tous 
défaut à : << Per ipsum ... » - X7. « Communicantes ... et Damiani (la ligne qui suit a 
été grattée et effacée) et omnium ... » - I7 vo. << Supplices ... et gratia repleamur. 
Per. - Memento mei, queso, Domine, et miserere, et licet haec sancta indigne tibi, 
sancte Pater. .. » (Ce qui suit a été effacé en partie.)- r8. <<Memento etiam,Domine ... >> 

- rg. << Quando corpus accipiat (sic) dicat. Perceptio corporis D. n. I. C. prosit 
anime et corpori meo in vit. et. - Quando calicem accipiat dicat. Perceptio sangui
nis D. n. I. C. sanctificet corpus et animam meam in vit. et. A. Deinde dicat. Quod 
ore ... » - · << Post missam dicat. Placeat ... >> - 20 vo. D'une autre main (xive s.) : 
« Officium de corpore Christi. >> 

Nouvelle foliotation. - Fol. I. « In vig. natalis Domini. >> - Le temporal et le 
sanctoral sont mélangés.- La plupart des offertoires comportent plusieurs versets. 
-24. (<Dom. III post Theoph. >>- 25 v0 • <<In nat. s. Silvestri. »-Ci-après la série 
des messes qui ne figurent pas dans le sanctoral grégorien. 
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Fol. 30 v.« In nat. ss. Emerentiani et Macharii. >>- (25 janv.)« In nat. ss. Preiecti 
et Amarini. >>- 31. « Eod. die, conv. s. Pauli. n - 37 v0 . « In nat. sancte Sotheris 
virg. >> - 38. «In nat. sancte Scolastice virg. >> - 39· cc In nat. ss. Faustini et Iovitte. l>